said citteneris wpone ye distrublance of yaim yair lande and boundis

undir ye panis foirsaide deliuerynge yir our letteris be zou deulie execut

agane to ye berer Gewyn undir our singnet at Striuelinge ye saxt day

of September and off our regnne ye xxi zheir • Sequitur executio dicte
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litere per marum quartarii Brechinensis • And I Dauy Balbirny mair

off ye quartar off Brechine hes maid executioune eftir ye tenor off

it at Balnamone ye last day saif ane of September befoir yir witnessis

Johne of Lowthiane and Schir Johne of Lowthiane chaiplane •

* Carta Johannis Smert ciuis ciuitatis Brechinensis super fundatione

unius capellanie ad altare Sancti Christofori •

89 Umnibus hanc cartam visuris vel auditurus Johannes Smert ciuis

Brechinensis salutem • • • Sciatis me cum consensu et assensu reuerendi

in Cristo patris et domini mei Georgii • • • Episcopi Brechinensis ac

Cancellarii Scotie Decani et Capituli eiusdem ad laudem et gloriam om-

nipotentis Dei beatissime Marie Virginis ac beati Christofori martiris •

necnon et omnium celestis curie sanctorum libere dedisse • • • Deo • • •

Ac uni capellano ad altare sancti Christofori martiris in ecclesia Cathe-

drali Brechinensi diuina celebranti et suis successoribus • • • pro

salute anime mee Regis Scotorum Jacobi Marie regine Domini Episcopi

antedicti ac Margarete uxoris raee et animarum patris mei et matris

mee antecessorum et successorum nostrorum et omnium illorum

quibus deliqui et emendam condignam non feci ac omnium fidelium

defunctorum in puram et perpetuam elimosinam totum et integrum

tenementum meum cum pertinenciis jacens ex parte orientali communis

vici ville de Brechine extendens versus Drumgrane inter terram Ro-

berti Litstar ex parte boreali ex parte una et terram Walteri Nicholaii

ex australi ex parte altera • Item totum et integrum tenementum meum

cum pertinenciis jacens ex occidentali parte dicti vici inter terram

Thome Reide ex parte boreali ex una parte • Et terram Johannis Lyell

ex parte australi ex parte altera • Et in burgo de Dunde tresdecem

solidos et quatuor denarios annui redditus de uno tenemento quod
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quondam fuit Johannis Walteri jacente ex parte occidentali venelle que

dicitur le hors wynd inter terram quondam Simonis Lytstar ad occi-

dentem ex parte una et venellam antedictam ad orientem • Item de

tenemento Jacobi de Fodrynghame decem solidos annui redditus ja-

cente in Ergaylisgat eiusdem burgi ex parte boreali eiusdem inter terram

Fynlai de Fern ad occidentem ex una et terram Roberti de Fern ad ori-

entem ex altera partibus • Item de tenemento quondam Symonis

Lytstar quadraginta denarios annui redditus jacente in le Murragait

dicti burgi ex parte australi eiusdem inter terram Willelmi Gy ad

occidentem et terram Willelmi de Fern ad orientem • Item de

tenemento quondam Petri Scot triginta duos denarios annui redditus

jacente in le Welgat ex parte orientali eiusdem inter terram Willelmi

Smert ex parte boreali ex parte una et terram Willelmi Masoun ex

parte australi ex parte altera • Ac etiani capellanis canonicorum et

perpetuis capellanis chori ecclesie Cathedralis Brechinensis inibi diuina

celebrantibus et imperpetuum celebraturis totum et integrum tene-

mentum meum jacens ex parte occidentali communis vici ville Bre-

chinensis inter terram Johannis Talzour ex parte boreali ab una et

terram Johannis de Buthergask ex parte australi ex altera partibus cura

uniuersis et singulis suis pertinentiis • Celebrando predicti et sui

successores in predicta Cathedrali Ecclesia Brechinensi pro predicto

tenemento cum pertinentiis annuatim in qualibet ebdomada singulis

annis imperpetuum ad altare sancti Christoferi in predicta ecclesia

situatura unam missam viz in die veneris de sancta cruce pro ani-

mabus mei Johannis antedicti, Margarete sponse mee, omnium pre-

fccriptorum et omnium fidelium defunctorum perpetuis temporibus

futuris • Insuper predicti capellani et eorum successores post mor-

tem meam annuatim et imperpetuum obitum meum in die obitus mei

solempniter celebrabunt faciendo seruicium exequiarum cum oranibus

24
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ad predictum seruicium pertineiitibus ut moris est cum placebo et

dirige, et in crastino missam solempnem de requiem cum nota et tri-

gentali completo sequente habendo mentionem anime mee et ani-

marum predictarum et omnium defunctorum in suis memoriis et me-

mento cura speciali coUecta et memoria de me in prefatis missis secretis

annuatim et imperpetuum in tempore celebrationis dicti trigentalis

quocumque tempore anni contigerit • Necnon et consiraile trigentale

pro aniraa Margarete Brown uxoris mee antedicte post mortem suam

in die obitus sui in omni modo et forma ut supradictum est de obitu mea

quocuraque terapore anni contigerit pro salute anirae mee et animarum

suprascriptarum et oraniura fidelium defunctorum • Item quadraginta

solidos annui redditus de terris meis de Quhitfeld jacentibus in

baronia de Dun infra vicecomitatura de Forfar leuandos et percipien-

dos annuatim ad terminos consuetos videlicet Pentecostes et Sancti

Martini in yeme per equales portiones per capellanum dicti altaris

Sancti Christoferi qui pro tempore fuerit ad sustentandam unam lam-

padem annuatim et iraperpetuura corara sacramento corporis Christi in

dicta ecclesia in certo loco per me statuendo et fundando • Quamqui-

dem lampadem dictus capellanus cotidie perpetuis temporibus post

secundura pulsura ad matutinas illuminabit et finita magna missa

extinguet, et similiter post secundum pulsum ad vesperas illuminabit

et finitis vesperis extinguet • Reddendo inde annuatim dictus capel-

lanus et sui successores de predicto tenemento cura pertinentiis jacente

ex parte orientali coraraunis vici ville Brechinensis predicto doraino

meo Episcopo Brechinensi et suis successoribus pro teraporo existenti-

bus quadraginta denarios raonete Scotie prout consuetum fuit terapori-

bus elapsis per equales portiones ad duos anni terrainos suprascriptos •

Ac etiara reddendo similiter de predicto tenemento jacente ex parte

occidentali dicti vici cum pertinentiis Magistro domus gloriose virginis
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Marie infra dictam ciuitatem situate sex solidos et octo denarios dicte

monete per equales portiones ad terminos prefatos • Necnon et unam
marcam annuatim ad sustentationem et reparationem dictorum tene-

mentorum dicto capellano assignatorum • Que marca annuatim leuabi-

tur per thezaurarium qui pro tempore fuerit et nullo modo exponetur

preterquam ad reparationem dictorum tenementorum • Reddendo etiam

dicti capellani chori Brechinensis et sui successores de predicto tene-

mento sibi concesso et assignato prefato magistro domus dei et suis

successoribus quatuor solidos consirailis monete per equales portiones

ad terminos prenominatos ac etiam capellano dicti altaris Sancti Chris-

toferi et suis successoribus annuatim sex solidos et octo denarios ad

sustentationem et reparationem dicti tenementi exponendos cum con-

silio procuratoris communis Capellanorum tantum pro omni alio onere

seruicio seculari • • • seu demanda • • • Tenenda et habenda tota et

integra dicta tenementa cum pertinentiis cum totis et integris predictis

annuis redditibus Deo omnipotenti beate Marie et sanctis suprascriptis

et capellano predicti altaris sancti Christoferi ac capellanis chori predicti

et suis successoribus imperpetuum et ad sustentationem dicte lampa-

dis ut predictum est meis legitimis et indubitatis assignatis a me

et heredibus meis quibuscumque in puram et perpetuam elimosinam cum

omnibus et singulis libertatibus • • • adeo libere • • • sicut aliqua eli-

mosina infra regnum Scotie datur • • • Item volo et ordino quod in

ferialibus diebus post matutinas tempore prime dictus capellanus et

sui successores celebrent missam suam et ad eandem pulsabit et

pulsabunt • et quod veniant in superpellicio ad omnes horas canonicas

sicut capellani de Dun et alii perpetui capellani faciunt ut cousuetum

est • Et[iam] in dominicis diebus post leuationem magne misse dictus

capellanus et sui successores suas missas celebrent nec aliud serui-

cium habeat in dicta ecclesia vel extra sed continuam in dicta capellania

faciet et facient residentiam aut aliquo alio seruicio alioquin qui alias
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facere presumpserit ipso facto penitus sit priuatus • Insuper volo • -

et dispono quod jus patronatus ad presentandum ad dictam capelianiam

sufficientem et ydoneam personam • • • Episcopo Brechinensi • • • seu

eins vicario generali in spiritualibus sede vacante cum et quotiens eandem

capellaniam vacare contigerit ad me et dictam Margaretam Brown

meam sponsam pro tempore nostro et post mortem nostram ad heredes

meos, quibus deficientibus ad predictum dominum episcopum et suos

sncessores jure pertineat pro perpetuo et deficientibus heredibus meis

legitimis volo quod Episcopus qui pro tempore fuerit de eadem pleno

jure disponat • Et si contingat quod dicti heredes mei capellanum

ydoneum ad ipsam capellaniam dum ipsam vacare contigerit infra qua-

draginta dies non presentauerint volo quod plenaria dispositio eiusdem

pro illa vice dicto domino Episcopo pertineat • Et ego vero Johannes

antedictus et heredes mei predicta tenementa • • • unacum omnibus

predictis annuis redditibus prefato capellano et capellanis • • • ad al-

tare predictum • • • et sustentationi dicte lampadis in omnibus • • •

varantizabimus • • • In cuius rei testimonium sigillum meum huic pre-

senti Carte mee est appensum unacum sigillo dicti reuerendi patris

Eomini Episcopi Brechinensis Cancellarii Scotie et sigillo communi

capituli eiusdem apud Brechine decimo nono die mensis Aprilis anno

Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo

Instrumentum Camerariatus ad tenendum Iter Camerarie in ciuitate Bre-

chinensi per Johannem Schoriswod fratrem germanum Georgii Episcopi

Brechinensis et Magistrum Dauid Guthre de Kyncaldrum •

90 An Dei nomine Amen • Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat euidenter quod anno Incarnationis Dominice raillesimo

quadringentesimo quinquagesimo nono secundum cursum et computa-
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tionem ecclesie Scoticane die vero vigesimo octauo mensis Januarii

Indictione octaua Pontificatus • • • Pii • • • pape secundi anno secundo •

In nostrum notariorum publicorum et testium infrascriptorum presentia

comparuerunt in pretorio ciuitatis Brechinensis honorabiles viri Johannes

de Schoriswod frater germanus • • • Georgii • • • Episcopi Brechinensis

Cancellarii Scotie et Magister Dauid de Guthrye de Kyncaldrum camer-

arii predicti Domini Episcopi ad tenendum Iter camerarie in ciuitate Bre-

chinensi per predictum reuerendum patrem coniunctim et diuisim speci-

aliter constituti prout in literis suis ibidem perlectis plenius continebatur •

Quibus perlectis et in vulgari expositis honorabilis vir Dauid Dempster

de Ochterles ibidem personaliter existens et asserens se esse camerarium

dicti Domini Episcopi et Ecclesie Brechinensis specialiter constitutum

et quasdam literas sigillo quondam recolende memorie Johannis Epis-

copi Brechinensis et sigillo communi capituli sigillatas produxit et

perlegi fecit ' Quibus etiam perlectis prefatus Dauid Dempster asseruit se

esse promptum et paratum ad tenendum dictum iter camerarie et quod

nuUus alius camerarius habuit potestatem ad affirmandum et tenendum

dictum iter camerarie nisi esset suo nomine affirmatum • Et produxit

unam cedulam tenoris sequentis • I Dawy Dempster of Ochterless

bailze and chawmirlane to my Lord ye bischop of Brechine and to his

kyrk am reddy to hald my said lordis chawmerlane ayr callit to yis day

and proferis me yerto lauchfuUye to execut myne office of chawraerlanry

efter ye tenor of my feftment and ye power gewyne to me yarupon

Quharfor I exhort and dischargis of our Souerane Lordis behalf ye

Kyng of Scotland James, of my Lord bischop Georgis of Schoriswodis

behalf and of myne yat na man attempt na ta wpon hand to execut my

said office under ye pane of law for I disasent yarto and wil let it eftir

my power and gif ocht be done atour yat I protest for me and myne

airis yat it draw ws to na preiudice na henderyng of our richt in tyme
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to cum ' Qua perlecta prefatus Johannes asseruit quod dictum iter

camerarie fuit positum et proclamatum nomine et ex parte ipsius de

mandato dicti Domini Episcopi • Et in eodem itinere fuerunt singula

peragenda dictura Dominum Episcopum et suam Ecclesiam in feodo et

hereditate concernentia puta purpresiones communitatis dicte ciuitatis

facte super communi via obturationes venellarum et diversa alia • Et

curia non fuisset legittima si fuisset vocata et proclamata per unum et

afl&rmata seu tenta per alterum ne partes super huiusmodi iniuriis

calumpniande et prosequende contra predictam curiam exciperent

Quibus dictis et recitatis prefatus Johannes Schoriswod vocauit balliuos

dicte ciuitatis ad presentandum sibi preceptum ab eo directum legitime

executum quibus vero balliuis cum dicto precepto comparentibus supra-

scriptus Dauid dixit quod non voluit toUerare eos ad huiusmodi iter

camerarie ulterius in aliquo procedere nisi affirmaretur nomine suo ut

supra . Et hoc predicti camerarii facere noluerunt • Et sic ipsos ad

tenendum dictum iter realiter impediuit • Super quibus omnibus et singulis

predictus Johannes Schoriswod a nobis notariis publicis suprascriptis fieri

petiit publicum instrumentum • Acta fuerunt hec in loco subscripto

hora undecima ante meridiem vel eocirca • • • presentibus ibidem

venerabilibus et circumspectis viris Magistris Johanne de Spaldyne

decano Brechinensi Johanne Wilhelmi officiali eiusdem et Thoma de

Guthre in artibus Magistro Johanne de Buttergask de eodem Ricardo

Willelmi et diuersis aliis testibus • • .

Et ego Johannes Gy presbyter Brechinensis dicecesis publicus autori-

tate imperiali notarius • • •

Et ego Jacobus Steill presbiter Sanctiandree dicecesis publicus au-

toritate imperiali notarius • • •
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Declaratio Thome Episcopi Dunkeldensis Judicis Compromissarii super

solutione summe trium librarum thezaurario Brechinensi • Et vicario

Brechinensi sex solidorum et octo denariorum per rectorem ecclesie

parochialis de Kynnell •

91 U niuersis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum noticias presentes

littere peruenerint Thomas • • • Episcopus Dunkeldensis salutem cum

benedictione diuina • Nouerit uniuersitas vestra nos in quadam causa

penes distinctiones dioecesis Sanctiandree et Brechinensis • Et pre-

sertim versus quamdam peciam terre vulgariter nuncupatam le Kenbreth

cuius dioecesis fuit et est inter • • • Episcopos Sanctiandree et Bre-

chinensem debatibiles seu litigiosos coram nobis tanquam Judice com-

promissario ventulata et usque ad finem arbitralis seu comproraissarie

prolationem processisse in hec verba Christi nomine inuocato • Nos

Thomas • • • Episcopus Dunkeldensis judex compromissariusque cause

et partibus infrascriptis pro tribunali sedentes in quadam causa debate

seu contrauersie penes distinctiones dioecesis Sanctiandree et Brechin-

ensis et presertim penes quamdam peciam terre vulgariter nuncupatam

le Kenbreth cuius dioecesis est et fuit de unanimi consensu et assensu

• • • Patricii et Johannis • • • Episcoporum Sanctiandree et Brechin-

ensis per viam amicabilis compositionis judicialiter compromissarie

cognoscentes • Auditis prius partium predictarum petitione responsione

allegationibus testiumque depositionibus ceterisque juribus hinc inde

propositis sumraarie de plano procedentes juxta ea que vidimus et

concepimus juris peritorum et signanter dominorum officialium Sancti-

andree et Brechinensis communicato consilio et secuto quibus fidelem

fieri fecimus relationem in eadem solum Deum pre occulis habentes

Eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato per hanc nostram senten-
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tiam compromissariam et per viam amicabilis compositionis quam feri-

mus in hiis scriptis pronunciamus decernimus declaramus illam peciam

terre de Kenbreth fuisse esse et fore parochie de Kynnel et dioecesis

Sanctiandree • Et rectorem de Kynnel et suos successores rectores

dicte ecclesie qui pro tempore fuerint tres libras thezaurario Brechin-

ensi • Et vicario dicte ecclesie sex solidos et octo denarios usualis monete

Scotie eorumque successoribus thezaurariis et vicariis dicte ecclesie

annuatim persoluere ad duos anni terminos videlicet festa pasche et

assumptionis beate Marie per equales medias portiones nomine annui

census seu pensionis pro omni jure et juris clameo que dicti thezaur-

arius et vicarius eorumque successores • • • habent • • • in seu ad

quascumque decimas que contingere potuerunt seu poterunt infra dic-

tam peciam terre de Kenbretht temporibus presentibus seu pro futuris •

Et in euentum quod dictus annuus census seu pensio maneat insolutus

seu insoluta quocumque termino prenominato aut infra quadraginta dies

proxime et immediate sequentes dictum terminum totiens quotiens sohitio

dicti annui census • • • defecerit thezaurario et vicario seu eorura procura-

toribus • • • superuenientibus apud ecclesiam de Kynnell in dicto ter-

mino seu infra quadraginta dies predictos et • • • petentibus censum

illius termini • • • illis petentibus persolui et non solutum ut pre-

missum est omni die quo dictus census maneat insolutus post lapsum

quadraginta dierum rector dicte ecclesie de Kynnell • • • persoluet

thezaurario et vicario dicte ecclesie Brechinensis • • • duos solidos monete

currentis Scotie nomine pene inter dictos thezaurarium et vicarium

juxta ratam et facultatem sui census predicti equaliter diuidendos usque

ad satisfactionem condignam principalis annui census non soluti • Ad

quam penam soluendam ut premittitur dictum Rectorem et suos

successores jurisdictioni et cohercioni domini Episcopi Sanctiandree

• • • decernimus subiacere • Lata et lecta et in scriptis redacta fuit
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hec nostra sententia compromissaria ad instantiam procuratorum dic-

torum dominorum episcoporum • - • in ecclesia parochiali de Perth

decimo septimo die mensis Februarii anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo sexagesimo sexto hora nona ante meridiem • Indictione

decimaquinta, pontificatus • • • domini Pauli • • • pape secundi anno

tertio presentibus venerabili in Cristo patre Johanne abbate de Lun-

doris • Necnon venerabilibus ac circumspectis viris magistris viz. Pa-

tricio Zoang Jacobo Lewyngstoune Johanne Donaldy decano precen-

tore et cancellario ecclesie Dunkeldensis • Malcomo Lowtoit licentiato

in decretis vicario de Tibirmwir Johanne Benyng et Johanne Cristysoun

vicariis de Kircaldy et Cleth Sanctiandree dioecesis ac domino Thoma

Huntar capellano • In quorum omnium et singulorum fidem et testi-

monium premissorum presentes litteras siue presens publicum instru-

mentum de mandato nostro per magistrum Dauid Coldeii clericum

nostrum ac notarium publicum subscribi et publicari fecimus ac Sigilli

nostri rotundi appensione jussimus communiri apud dictum burgum de

Pertht die • • • et testibus suprascriptis • Et ego Dauid Coldeii pres-

byter Sanctiandree dioecesis publicus autoritate imperiali notarius • • •

unacum venerabilibus viris magistris Thoma Lowddaile decretorura

doctore et Dauid Meldrum rectore de Blair officialibus Sanctiandree

et Dunkeldensi in causa supradicta assessoribus ac testibus prenomina-

tis presens et personaliter interfui Eaque • • •

* Carta Jacobi Wischart super venditione unius tenementi ciuitatis Bre-

chinensis Dauidi Rait etc. •

92 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus Wischeart de Pet-

tarro • • • Sciatis me dedisse concessisse et hac presenti carta mea

confirmasse dilecto consanguineo meo Dauid Rat ciui Brechinensi

26
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heredibus suis et assignatis totam et integram terram illam Wastam

wulgariter dictam le constabilland jacentem in ciuitate Brechinensi inter

terras Laurencii Smytht ex parte occidentali ex parte una et terras

Ebote Fenton ex parte orientali ex parte altera extendentem in longi-

tudiue versus viam regiam que ducit apud Petpullox et le Petmyr ex

parte boreali ex parte una et communera vicum [viam ?] que ducit apud

Kyndrochat ex parte australi ex parte altera cum una acra terre arabilis

inter acram Johannis Tode de Kukistone ex parte occidentali ex parte

una jacente et acram Ebote Fentone ex parte orientali ex parte altera

pro suis benemeritis et seruicio michi retroactis temporibus gratanter

impensis • Tenendam et habendara totara et integram predictam terram

et acram cum pertinentiis prefato Dauid heredibus suis et assignatis

de me et heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum • • • per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent cum omnibus

et singulis libertatibus • • • ad dictam terram constabilariam et acram

antedictam • • • Ita quod nec ego predictus Jacobus vel heredes mei

jus vel claraeum possessionem aut proprietatem de predicta terra et

acra cum pertinentiis vendicare potero seu poterunt quouismodo in futu-

rum • Sed ab orani juris titulo habito vel habendo sumus de cetero peni-

tus et omnino absoluti • • • Reddendo inde dictus Dauid heredes sui

et assignati annuatira michi heredibus meis aut assignatis sex denarios

monete Scotie ad festura Penthecostes si petatur tantum nomine albe

firrae tantura pro orani alio onere seruicio seculari • • • Et ego vero

prenorainatus Jacobus heredes raei et successores predictara terrara wul-

gariter dictara ut preraittitur le constabile land et acrara eidera adia-

centera prescriptam cum pertinentiis prefato Dauid heredibus suis et

assignatis varantizabimus • • • In cuius rei testiraonium presenti carte

Sigillum meum est appensura corara hiis testibus domino Roberto

Arrot presbitero Alexandro de Myddilton Thoma Wischeart et Jo-
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hanne Brechine apud Pettarro tertio die mensis Januarii anno Doraini

millesimo quadringentesimo septuagesimo primo •

Preceptum saisine Dauid Rait super dicto tenemento •

93 Jacobus Wischart de Pettarro dilectis meis Johanni Dempster de

Outhirless et Ricardo Willelmi ciui Brechinensi balliuis meis in hac

parte specialiter constitutis salutem • Quia hereditarie dedi et concessi

dilecto consanguineo meo Dauid Rait ciui dicte ciuitatis Brechinensis

terram meam vastam jacentem in ciuitate Brechinensi vulgariter dictam

le constable land cum una acra eidem adiacente prout in carta mea

predicto Dauid desuper confecta plenius continetur • Vobis igitur et

vestrum cuilibet coniunctim et diuisim precipio et mando quatenus visis

presentibus statum saisinam et hereditariam possessionem predicte terre

et acre cum pertinentiis prefato Dauid vel suo certo attornato indilate

tradatis • Ad quod faciendum meam veram liberam et plenariam potes-

tatem vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim committo per

presentes • Et in signum huiusmodi saisine sigillum dantis dictam

saisinam in secunda cauda post meum presentibus appendi faciatis • In

Guius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum coram

hiis testibus domino Roberto Arrot presbitero Alexandro Myddiltoune

Thoma Wischart et Johanne Brechine apud Pettarro tertio die men-

sis Januarii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

primo •
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* Erectio parochialis ecclesie de Fynnewyne in canonicatum et pre-

bendam •

94 U niuersis et singulis Sancte Matris ecclesie filiis ad quorum noticias

presentes litere peruenerint Johannes Dei et apostolice sedis gratia

Episcopus Brechinensis ad futuram rei memoriam Salutem in omnium

saluatore • Uniuersitati vestre notum facimus per presentes quod nos ca-

ritate moti et zelo bone fidei cultum diuinum augmentare desiderantes

Ecclesiam parochialem de Futhnewyn nostre dioecesis accedente ad hoc

sana deliberatione et consensu magnifici et potentis domini Dauid

comitis Craufurdie et domini de Lyndesay patroni • Et eminentis

scientie viri Magistri Johannis Lok in sacra theologia professoris eximii

ac rectoris dicte ecclesie cum consensu decani et capituli nostri cathe-

dralis Brechinensis propter hoc specialiter congregati in Canonicatum et

prebendam in nostra ecclesia cathedrali antedicta melioribus modo via

forma et jure quibus melius et efficacius potuimus ereximus in pre-

bendam sacerdotalem qua nuUus nisi sacerdos gaudere poterit in futu-

rum et tenore presentium erigimus saluis pensione annuali et perpetua

duodecim marcarum monete Scotie pro tempore currentis vicario dicte

ecclesie qui pro tempore fuerit cum suis mansione tofta et crofta solitis

necnon quinque marcis sex juuenibus clericis in choro Brechinensi

ministraturis soluendis annuatim per prebendarium dicte ecclesie pro

tempore existentem ad duos anni terminos solitos et consuetos cui pre-

bendario unus dictorum sex juuenum semper ministrabit in choro et in

ecclesia et alibi prout decet • Prouiso etiam quod uniuersa et singula

jura et onera ordinaria et extraordinaria episcopalia et archidiaconalia

ex dicta ecclesia de Futhnewyn solui debita et consueta nobis et nostris

successoribus ac archidiaconis de Brechin qui pro tempore fuerint ex
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ipsius ecclesie de Futhnewyn fructibus redditibus et prouentibus per-

petuis futuris temporibus per prebendarium eiusdera pro tempore exis-

tentem integraliter persoluantur ceteraque omnia onera reparationes re-

formationes et alia quecuraque necessaria tam circa altare quara chorum

ad dictam ecclesiam de Futhnewjn pertinentia de expensis dicti pre-

bendarii qui pro terapore fuerit etiara perpetuis futuris temporibus volu-

mus sustentari • Reseruando prefato doraino Coraiti suisque heredibus qui-

buscumque jus presentandi ad dictos canonicatura et prebendara, et pre-

bendario eiusdem ac suis successoribus vicarii pensionarii presentationem

Nobisque coUationera utriusque totiens quotiens vacare contigerit • In

quorura oraniura et singulorura fidem et testimoniura preraissoruni

Sigillum nostrura autenticum et coramune Sigillum nostri Capituli ante-

dicti presentibus sunt appensa • Apud Brechine decimatertia die

mensis Septembris Anno Doraini Millesimo quadringentesirao septua-

gesimo quarto • Pro presentiura etiam firraiori subsistentia et ut pre-

sentes robur amplius haberent prenorainatus Magister Johannes Lok

prebendarius tunc personaliter presens ac ut prefertur consentiens petiit

cum instantia Sigillum suprascripti domini Comitis patroni una cura aliis

Sigillis appendi presentibus • Cui petitioni benigne annuit idera doraiuus

Coraes et statim jubente domino episcopo ad eundera accessit dictus

Magister Johannes prouolutus ad genua episcopi creatus est in Canoni-

cura et prebendariura prout raoris est fide per eura prestita de obser-

uantia statutorura capituli et fidelitate obseruanda episcopo et ecclesie

Brechinensi predictis • ,Cui etiara prebendario nuper sic creato venerabilis

vir Magister Johannes Spaldyn tunc decanus Brechinensis assignauit

stalluro in choro et locura in capitulo • Super quibus oranibus et singulis

a me Notario publico subscripto ac scriba curie Brechinensis sepedictus

Magister Johannes Lok sibi fieri petiit publicum instrumentura • •
•

Necnon raeara subscriptionem manualera presentibus jungendara •
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sic Et ego Johannes Spaldyn decanus infrascripta approbo et eisdem

consentio teste manu propria etc. Et ego Georgius Seres cantor Brechin-

ensis infrascripta approbo teste manu propria • Et ego Willelmus

Auchlek prebendarius de Glenberwy approbo suprascripta teste manu

propria • Ego Willelmus Ogylwy cancellarius Brechinensis prescripta

approbo teste manu propria • Ego Willelmus Meldrum subdecanus ad

idem teste manu propria • Robertus Broun pensionarius ad idem manu

propria • Ego Jacobus Balfour prebendarius de Kylmoir ad idem teste

manu propria • Et ego Jacobus Dekysoun prebendarius de Guthre ad

idem teste manu propria • Et ego Johannes Achilmar officialis Brechin-

ensis ac canonicus ecclesie cathedralis eiusdem prescripta approbo teste

manu propria • Ego Dauid Lyndesay Comes suprascriptus approbo

suprascripta manu propria •

Et ego Edwardus Roberti presbiter Brechinensis dioecesis publicus

imperiali et regali autoritatibus notarius • Quia • • • etc.

Instrumentum Andree Blak super secundis decimis de le Mernis •

95 Xn Dei nomine Amen • • • Pateat euidenter quod anno ab Incarna-

tione Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto mensis

vero Nouembris die decimatertia, Tndictione decima, Pontificatus • • •

domini Sixti • • • Pape quarti anno sexto • • • personaliter constitu-

tus dominus Johannes Lowdiane capellanus procurator • • • Reuerendi

patris • • • Johannis • - • Episcopi Brechinensis • • • accessit person-

aliter ad villas subscriptas viz. Petnamone molendinum de Kyncardin

Fesky molendinum de Feddircarn Balmane Litil Strath et Mekill

Stratht et Esly jacentes infra dominium de Balmane et infra vicecomi-

tatum de Kyncardin, Ibidemque a tenentibus et inhabitantibus villarum

predictarum et a quolibet ipsorum quantura ad ipsos et ipsorum quem-
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libet respective pertinebat nomine et ex parte dicti Reuerendi patris

Episcopi Brechinen. et ecclesie sue petiit secundas decimas villarum

predictarum debitas et consuetas sibi et ecclesie sue de terminis Sancti

Martini in hyeme anno supradicto elapso et de aliis terminis elapsis

post institutionem dicti Reuerendi patris in Episcopatu Brechinensi •

Quiquidem tenentes et inhabitantes villarum predictarum singillatim

responderunt quod de debitis per eos de dictis terris solitis et consuetis

domino terrarum satisfecerunt dicentes quod nuUi alteri quicquid de

prenominatis terris dare voluerint absque mandato dicti domini tempore

existentis • Super quibus omnibus et singulis dictus dominus Jo-

hannes a me notario publico • • • petiit • • • instrumenta • Acta